
1 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 62/2024 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  

z dnia 9 października 2024 r. 

 

w sprawie powołania Komisji ds. Etyki Badań Naukowych z udziałem człowieka 

na kadencję 2024-2028 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie - zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się na kadencję 2024-2028 Komisję ds. Etyki Badań Naukowych z udziałem człowieka, zwaną 

dalej „Komisją”. 

§ 2. 

W skład Komisji wchodzą: 

1) dr hab. n. med. i n. o zdr. Anna Różańska-Walędziak, prof. uczelni – Wydział Medyczny. Collegium 

Medicum – przewodnicząca Komisji; 

2) dr n. farm. Piotr Merks – Wydział Medyczny. Collegium Medicum – członek Komisji; 

3) dr n. med. Monika Sadowska – Wydział Medyczny. Collegium Medicum – członek Komisji; 

4) Prof. dr hab. Artur Kotowski – Wydział Prawa i Administracji – członek Komisji; 

5) ks. dr hab. Dariusz Pater, prof. uczelni – Wydział Studiów nad Rodziną – członek Komisji; 

6) dr hab. Marek Nieznański, prof. uczelni – Wydział Filozofii Chrześcijańskiej – członek Komisji; 

7) dr hab. Michał Zembrzuski, prof. uczelni – Wydział Filozofii Chrześcijańskiej – członek Komisji. 

§ 3. 

1. Komisja jest organem opiniodawczym, rozpatrującym wnioski dotyczące etyki badań naukowych 

z udziałem człowieka. Komisja w szczególności: 

1) zapewnia przestrzeganie przez badaczy Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie: pracowników, doktorantów i studentów, najwyższych standardów etycznych  

w badaniach naukowych prowadzonych z udziałem ludzi; 

2) opiniuje projekty badawcze, w których planowana jest realizacja badań z udziałem ludzi, pod 

kątem ich zgodności z zasadami i standardami etycznymi oraz w zakresie respektowania  

i poszanowania godności istoty ludzkiej oraz jej podstawowych praw i wolności. 

2. Zakres i zasady działania Komisji określa Regulamin ustalony przez Komisję i zatwierdzony przez 

Rektora. 



2 

 

3. Przy wydawaniu opinii Komisja kieruje się zasadami zawartymi w Powszechnej Deklaracji  

w sprawie Bioetyki i Praw Człowieka z dnia 19 października 2005 r. oraz Poradnikiem dla członków 

komisji etycznych ds. badań naukowych z dnia 7 lutego 2011 r., wydanym przez Komitet Sterujący 

ds. Bioetyki Rady Europy. 

§ 4. 

Obsługę Komisji zapewnia Dziekanat Wydziału Medycznego. Collegium Medicum. 

§ 5. 

Nadzór nad pracami komisji sprawuje Prorektor właściwy ds. nauki.  

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                REKTOR UKSW           

                                                                                   ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

           REKTOR UKSW 

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski  

 


